ПРОТОКОЛ № 8/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге,

состоявшегося 19 августа 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала       ОАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Заместитель директора
	председатель ПРГ

	2.

	Начальник технического отдела
	член ПРГ

	3.

	Заместитель главного бухгалтера
	член ПРГ

	4.

	Ведущий экономист
	член ПРГ

	5.

	Ведущий юрисконсульт
	член ПРГ

	6.

	Ведущий инженер сектора правовой и договорной работы
	член ПРГ

	Ведущий инженер
	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Открытый конкурс № ОК/005/НКП ЮВЖД/0006 на право заключения договора аренды транспортных средств с экипажем для перевозки крупнотоннажных контейнеров 20, 40 фут. с агентства на станции Цна филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге с даты подписания договора по 31 декабря 2015 года. (строка ГПЗ № 508)
По  пункту I повестки дня
1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	19.08.2014 14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	394036, Р.Ф. г. Воронеж, ул Студенческая, дом №26а

2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 17.08.2014г.,  17-00.

3. К установленному документацией о закупке сроку поступила заявка:
ЛОТ№ 1

	Предмет договора:
	Предмет договора: право на заключение договора аренды транспортных средств с экипажем для перевозки крупнотоннажных контейнеров 20, 40фут. С агентства  станции Цна филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге с даты подписания договора по 31 декабря 2015 года.

	Начальная (максимальная) цена договора (без НДС):
	1 385 000 Российский рубль

Заявка №1
	Информация о поставщике, подавшем заявку: ИНН, ОГРНИП .
	И.П.Лихачев И.Е 683300438623, 310682910500128

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	15.08.2014г  16час 05 мин

	Срок исполнения договора:
	По 31.12.2015 г

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	500 ДФЭ

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	наличие

	Сведения о претенденте
	наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	наличие

	Сведения об административном и производственном персонале претендента
	наличие

	Документ о наличии опыта выполнения работ по предмету открытого конкурса
	наличие

	- деятельность претендента, участника не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе.

	наличие

	- отсутствие за последние три года просроченной задолженности перед ОАО «ТрансКонтейнер», фактов невыполнения обязательств перед ОАО «ТрансКонтейнер» и причинения вреда имуществу ОАО «ТрансКонтейнер».

	наличие

	- в случае, если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения;

	наличие

	- заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	наличие

	-  заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.

	наличие

	- копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов уполномоченным должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента;

	наличие

	- бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);

	наличие

	- справку об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);

	наличие

	решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации или учредительными документами претендента (об одобрении крупной сделки, сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, и др.). В случае если получение указанного решения до истечения срока подачи Заявок для претендента на участие в Открытом конкурсе невозможно в силу необходимости соблюдения установленного законодательством и учредительными документами претендента порядка созыва заседания органа, к компетенции которого относится вопрос об одобрении или о совершении соответствующих сделок, претендент обязан представить письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем Открытого конкурса представить вышеуказанное решение до момента заключения договора.
	наличие

	- сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.

	наличие

	- действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии), в том числе:

	наличие

	- документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса.

	наличие

	- сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к настоящей документации о закупке.

	наличие

4. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявки, принять следующее решение:

	Номер заявки
	Наименование претендента
	Решение

	1
	И.П.Лихачев И.Е 683300438623, 310682910500128
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

5. Предоставленные в составе заявки документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 19.07.2014 г. 14 час 00 минут

6. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:
	________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

« 20 » августа 2014 г.

PAGE
3